
Narva mnt 13, 10151 Tallinn / targutalita@maaleht.ee / reklaam 661 3333, 661 3334 / faks 661 3343
Toimetus: Kadrin Linna, Jana Rand 661 3375, Kaja Kurg / Kujundaja Heiki Maiberg
Väl jaand ja AS Eesti Ajalehed / Trükk AS Kroonpress  / 
Lehekülgede numeratsioon algab 1. jaanuarist 2013
Ilmub koos Maalehega

306 Lugeja küsib
REPRO

Minu pojengidega toimub midagi 
väga imelikku. Kümmekond aas-
tat ilusti kasvanud ja rikkalikult 
õitsenud puhmastel tekivad pu-
nased lehed. Ka osa varsi muu-
tub punaseks. Viimasel ajal tu-
leb neid punaseid varsi ja lehti 
ikka rohkem juurde. Õisi jääb vä-
hemaks. Veelgi hullem on see, et 
taim võib niiviisi kolme aastaga 
täielikult hääbuda. Olen mitu tük-
ki juba välja kaevanud ja hävita-
nud. Seejuures pole juurtel mingit 
viga välja paistnud. Varred on püs-
tised ja seisukindlad. Need puna-
seks muutunud lehed pole närbu-
nud ega kipras.

Olen ka ümbruskonna aedades 
samasugust viga näinud, kuigi lil-
led kasvavad päikeselisel kohal ja 
puudest eemal. Mida teha? Ehk 
saaks allesjäänud vanu pojenge 
kuidagi hävingust päästa?

Vastab 
VÄINO PALLUM

Varte ja lehtede punaseks 
muutumise tõenäoline põh-
jus on pojengile ebasoodsad 

kasvuolud. Mulla liigne happesus, 
tihenemine ja ajutine liigniiskus 
või liigkuivus on tekitanud fosfori 
omastamise häire. Samuti võib esi-
neda kahjulike ühendite (alumii-
nium jm) ning mikroorganismi-

de (nematoodid, patogeensed see-
ned) kuhjumine mulda. 

Varte ja lehtede punaseks vär-
vumist soodustab veel õhutempe-
ratuuri järsk muutus – soojade-
le päevadele järgnevad väga jahe-
dad ööd.

Pikaealise püsilillena võib po-
jeng edukalt kasvada ühel kasvuko-
hal isegi üle 20 aasta. Siiski on ots-
tarbekas suureks ja tihedaks kasva-
nud puhmaid 8–10 aasta järel ja-
gada ning ümber istutada, sest lii-
ga tiheda seisu tõttu muutuvad nad 
haigustele vastuvõtlikuks.

Võrreldes teiste püsililledega va-
javad pojengid tugevat väetamist. 
Sobiv mullareaktsioon taimele on 
pH 5–6. Lubjarikas muld pole ka 
neile kasvuks hea. Kevadel rapu-
tage puhma ümber 50 g täisväetist 
ja viige see kobestades mulda. See-
juures olge ettevaatlik, et juured ei 
saaks vigastada. Tihenenud muld 
vajab õhustamiseks sagedamat ko-
bestamist, mitte ainult umbrohtu 
hävitades või väetades. 

Kuigi pojeng vajab rikkalikuks 
õitsemiseks rammusat mulda, olge 
lämmastikväetistega ettevaatlik. 
Lämmastiku liia korral tekib lop-
sakas kasv, lehed on suured ja rip-
puvad, kuid õiepungi ei moodus-
tu. Vihmavaesel ajal tuleb kasta nii 
enne kui pärast õitsemist. Samuti 
andke juuni alguses enne õitsemist 

täisväetise lahust (1 sl ämbritäie 
vee kohta). Vedelväetisega kastke 
vähemalt üks kord veel pärast õit-
semist, aga mitte hiljem kui augusti 
alguses. Augusti teisel poolel väeta-
ge puhmast järgmise aasta õiepun-
gade tekkeks ning varude juure-
mugulaisse kogumiseks 30 g super- 
fosfaadi ja 15 g kaaliumsulfaadiga.

Hilissügisel pärast varte lõika-
mist pange puhma ümber ämbri-
täis kõdusõnnikut või komposti, 
millele segage hulka suur peotäis 
puutuhka. Komposti lisage aasta 
või kahe järel, igal sügisel pole see 
vajalik.

Ümberistutamiseks valige päi-
kesepaisteline kasvukoht. Kerge-
le liivmullale lisage niiskusrežiimi 
parandamiseks savi-, kompost- või 
turbamulda ja kõdusõnnikut. Ras-
kele savimullale segage hulka jä-
medat liiva, kompost- või turba-
mulda ning kõdusõnnikut. Vältige 
nõgusat kohta, kus aeg-ajalt üle-
ujutust esineb või seisvat vett ko-
guneb. 

Niisama oluline kui õige istutus-
sügavus, on istutustihedus, mis va-
nadel sortidel on 80–100 cm. Istu-
tamisel jälgige, et juurekael oleks 
3–5 cm sügavusel. Liiga sügaval on 
taime õiepungade areng takista-
tud. Ülemäära kõrge istutuse korral 
võivad õiealgmetega pungad talvel 
külmuda, eriti lumevaesel ajal.

Kasvusurutise all kannatavad pojengid


